
 

Decreto Dirigenziale n. 6 del 30/01/2017

 
 

 

Direzione Generale 6 - Direzione Generale per le politiche agricole, alimentari e

forestali

 

U.O.D. 6 - UOD Tutela, valor ter rurale,irrigaz infrastr rurali-consorzi bonific agric

 

Oggetto dell'Atto:

 

	  L.R. 25.02.2003 N. 4 ART.30 CONSORZIO DI BONIFICA UFITA APPROVAZIONE

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO DEI DELEGATI N. 12/CD DEL 23.12.2016 AD

OGGETTO BUDGET ESERCIZIO 2017 E RELATIVI ALLEGATI, PIANO DI GESTIONE,

PROGRAMMA TRIENNALE 2017-2019 E PROGRAMMA ANNUALE 2017.

APPROVAZIONE ED ADEMPIMENTI  CONSEGUENZIALI .  

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 12 del  6 Febbraio 2017



 

 

 
 

IL DIRIGENTE 
 
PREMESSO che 

- il Consorzio di Bonifica dell’Ufita con nota n. 3808 del 28.12.2016 ha trasmesso la Deliberazione 
del Consiglio dei Delegati n. 12/CD del 23.12.2016 ad oggetto “Budget Esercizio 2017 e relativi 
allegati, Piano di Gestione, Programma triennale 2017-2019 ed e Programma annuale 2017. 
Approvazione ed adempimenti consequenziali” acquisita al protocollo regionale in data 
30.12.2016 al n. 0844373; 

 
RILEVATO che dall’esame della  Deliberazione n. 12/CD del 23.12.2016 e degli atti allegati, il Consorzio 
ha approvato il Bilancio di previsione 2017 che presenta le seguenti risultanze: 

a.1.utile di esercizio ……………………...... €      0,00 (zero) 
a.2.patrimonio netto ……………………..….€  -1.060.014,00 
a.3.disponibilità liquide fine esercizio ….….€      226.704,79 

b. ha approvato il Piano di Gestione 2017 
c. ha approvato il Piano triennale dei lavori 2017-2019 e il programma annuale per il 2017; 
d. di provvedere ai sensi dell’art.30 c.5 L.R.4/2003 al deposito della deliberazione, in una agli 

allegati, presso la sede del consorzio per 30 giorni decorrenti dalla data di pubblicazione e di 
dare notizia dell’avvenuto deposito mediante avviso da pubblicarsi sul BURC; 

 
PRESO ATTO che il budget 2017 riporta, per gli opportuni confronti, i dati delle voci economiche-
patrimoniali-finanziarie relative al consuntivo 2015 ed al previsionale 2016. 
 
PRESO ATTO della relazione del Collegio dei Revisori  con la quale l’organo richiama l’Ente:  

e. a monitorare la coerenza dei dati riportati nel budget patrimoniale 2017 alla voce “crediti verso 
consorziati ed altri utenti”, affinché l’ammontare complessivo dei crediti esposti, relativi alla 
riscossione della contribuenza consortile, siano certi e non prescritti;  

f. a continuare ad adottare il criterio della prudenzialità per tutti quei tributi che presentano 
caratteristiche di aleatorietà; 

g. a provvedere ad una approfondita ricognizione dei costi suscettibili di riduzione, quali il 
personale, energetici e oneri finanziari; 

h. a monitorare in modo continuo i crediti di dubbia esigibilità, velocizzare la riscossione e porre in 
essere tutto quanto previsto per il recupero dei crediti. 

 
RITENUTO di poter ammettere al visto la Deliberazione del Consiglio dei Delegati n. 12/CD del 
23.12.2016 ad oggetto “Budget Esercizio 2017 e relativi allegati, Piano di Gestione, Programma 
triennale 2017-2019 e Programma annuale 2017. Approvazione ed adempimenti consequenziali” , con 
l’obbligo, da parte del Consorzio di attenersi alle prescrizioni dell’organo revisore. 
 
VISTI: 

a. l’art. 30 della L.R. n. 4 del 25.2.2003; 
b. l’art. 4 della L.R. 24/2005; 
c. leDGR n. 427 del 27.9.2013 e n. 488 del 31.10.2013  con le quali sono stati conferiti gli 

incarichi dirigenziali per le Direzioni Generali e per le Unità Operative Dirigenziali; 
d. l’art 12 della L.R. n. 1/07, il quale, fatta salva la competenza della Giunta Regionale ad 

emanare atti di indirizzo politico-amministrativo, demanda l’approvazione degli atti sottoposti a 
controllo della Regione secondo le leggi istitutive degli enti di cui alla L.R. 30.4.2002 n.7, 
articolo 5, comma 1, al dirigente del settore regionale competente, che tiene conto del controllo 
interno di regolarità amministrativa e contabile dell’ente; 

e. l’art. 23 della L. R. n. 1 del 30.01.2008 e la L. R. n. 11 del 30.09.2008 in merito alle 
modificazioni della L. R. n. 4/2003, 

 
 
      D E C R E T A 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 12 del  6 Febbraio 2017



 

 

 
 

 
 
1. per le motivazioni esposte in premessa, che qui si intendono integralmente trascritte ed approvate, di 
poter ammettere al visto la Deliberazione del Consiglio dei Delegati del Consorzio di Bonifica dell’Ufita n. 
12/CD del 23.12.2016 ad oggetto “Budget Esercizio 2017 e relativi allegati, Piano di Gestione, 
Programma triennale 2017-2019 e Programma annuale 2017. Approvazione ed adempimenti 
consequenziali; 
2. Copia del presente decreto viene trasmessa: 

2.1. all’UDCP – Segreteria di  Giunta – Ufficio III Affari Generali - archiviazione decreti 
dirigenziali; 

2.2. al BURC per la pubblicazione; 
2.3. al Consorzio di Bonifica dell’Ufita, per gli adempimenti di competenza. 
 

           - C A R E L L A - 
 
 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 12 del  6 Febbraio 2017


	BURC n. 12 del  6 Febbraio 2017

